
1 
 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

zasíláme Vám dubnové číslo krajského zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR 

Jihočeského kraje. 

Úvodní slovo předsedy krajského SMS ČR 

Aktivity jihočeské krajské organizace SMS ČR a jejích členů v prvním čtvrtletí roku 2018 

jsou na události velmi bohaté. 

S tradičně hektickým závěrem roku začal v relativně poklidnějším tempu ten nový a v době 

vzniku tohoto článku tady již máme jaro v jeho plné intenzitě. 

Naše členské obce a členové krajského předsednictva v tomto období tzv. jarní únavy však 

rozhodně nezaháleli a v průběhu těch tří měsíců od počátku roku se na scéně komunální a 

související odehrála celá řada událostí. 

Nosným tématem v tomto období se stala i v naší krajské organizaci tolik přetřásaná 

problematika GDPR a její dopad na malé obce. Zcela jistě zde zejména zásluhou pana 

předsedy Polčáka byla zřízena společnost SMS – služby s.r.o. se 100% podílem SMS ČR jako 

jeho servisní organizace. Tato bude krom jiného pro naše členy poskytovat služby či 

rozvojové projekty za zvýhodněných podmínek (například možnosti poskytování kamerových 

služeb pro řešení problematiky veřejného pořádku, dopravní agendy, další specializovaných 

služeb, při nichž je značně nevhodné zajišťovat tyto činnosti obcemi individuálně. Jedním 

z prvních počinů této organizace je pak nabídky služeb pro členské obce právě 

s uplatňováním aplikace GRDP od května letošního roku. Za tím to účelem byla jako tzv. 

pověřenec pro jižní Čechy vybrána krajským předsednictvem paní Milada Vopálková, která 

zároveň v současnosti zastává i pozici krajského manažera v SMS JčK  a zde ji musím 

vyzdvihnout a poděkovat za její nasazení, elán a invenci, s jakou se do nové práce pustila. 

Postupně Vás aktuálně kontaktuje a navštěvuje všechny obce a školská zařízení, které se do 

projektu objednávkou jím nabízených služeb zapojily a myslím, že se jí, alespoň z mého 

pohledu daří, nás na malých obcích trochu uklidnit a zbavit obav z mnohdy přehnaných 

požadavků na aplikaci GDPR prezentovaných a nabízených povinným subjektům zejména 

komerčními subjekty. Děkuji jí proto tímto prostřednictvím tohoto článku a samozřejmě i 

Vám všem, kteří jste se dne 7. 3. v Českých Budějovicích zúčastnili krajského 

facebook.com/smscr.cz 

Informace z kraje Informace z tisku Informace a služby SMS ČR 

Aktuality z kraje/ str. 1 

Dotační příležitosti/ str. 2 

 

Informace z tisku/ str. 3 

 

Aktuality ze SMS ČR/ str. 3 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 5 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV JIHOČESKÉHO KRAJE 

číslo 4/2018               Datum vydání duben 2018 



2 
 

implementačního semináře pro zájemce z řad členských i nečlenských obcí „Pomáháme 

obcím s DGPR“ určeného nejen starostům ale i ředitelům jimi zřizovaných školských 

zařízení. A děkuji též kolegovi prvnímu místopředsedovi krajské organizace Mgr. Filipu 

Menclovi za řízení této schůze z důvodu mé nepřítomnosti. 

Bezpochyby právě z důvodu nabízených služeb se zajištěním povinností v oblasti GDPR se za 

poslední období také značně rozrostla i členská základna SMS ČR v kraji což ale samozřejmě 

nechci odsuzovat, ale naopak to vnímám jako ocenění kvality a struktury námi nabízených 

služeb svým členům. V současné době tak aktuálně čítá naše krajská organizace celkem 120 

členů. Našimi novými členy v kraji pak jsou jmenovitě obce Albrechtice nad Vltavou, 

Branišov, Buk, Dražice, Drážov, Dřešín, Dubné, Hamr, Hoslovice, Křišťanov, Mahouš, 

Mičovice, Nákří, Němčice, Planá, Polště, Radhostice, Roudná, Majdalena, Šebířov, Vacovice, 

Zahorčice, Zvotoky, městys Lhenice a města Nová Včelnice a Stráž nad Nežárkou. Všechny 

vyjmenované obce mezi námi vítám, děkuji jejich zastupitelstvům za důvěru v naše sdružení a 

věřím, že se jejich představitelé také aktivně zapojí i do práce při hájení našich komunálních 

zájmů na jihočeském venkově. 

V prvním čtvrtletí se ale událo i mnoho dalších aktivit, do kterých se naše krajská organizace 

aktivně zapojila. Mezi jinými bych zmínil pravidelnou účast našich zástupců na jednání 

pracovních skupin, zástupců RSK při SMS ČR.  Uskutečnila se též jednání představitelů SMS 

JčK a Plzeňského kraje se zástupci Svazu Šumavských obcí a ředitelem Šumavského 

národního parku. Dále bych pak chtěl poděkovat všem z Vás, kteří jste se zúčastnili tradičního 

Plesu jihočeských starostů, který letos osobně navštívil a zaštítil i pan předseda JuDr. 

Stanislav Polčák, děkujeme. 

Jiří Iral  

předseda KS SMS Jčk , starosta obce Chelčice 

 

 

AKTUALITY Z  JIHOČESKÉHO KRAJE  

 Ve vozovém parku Jihočeského kraje se objeví první elektromobily 

Do vozového parku Jihočeského kraje budou už v průběhu 

léta zařazeny dva historicky vůbec první automobily s 

alternativním pohonem. Jedná se o výsledek pilotního 

projektu, jehož cílem je postupně nahrazovat vysloužilá 

vozidla na tradiční paliva za ekologičtější elektromobily a 

hybridy. Více se dozvíte zde. 

 

https://www.novinky.cz/vase-zpravy/jihocesky-kraj/ceske-budejovice/5454-49517-ve-vozovem-parku-jihoceskeho-kraje-se-objevi-prvni-elektromobily.html


3 
 

 České Budějovice chystají MHD zdarma pro děti do 15 a seniory nad 65 let 

České Budějovice připravují od září zásadní změnu ceníku MHD. Náměstek primátora pro 

oblast dopravy František Konečný (ANO) oznámil, že v radě města navrhne, aby nově měli 

jízdné zdarma děti až do 15 let a senioři od 65 let. V MHD nyní neplatí děti do šesti let a 

důchodci nad 70 roků.  

Více se dozvíte zde. 

 

DOTAČNÍ PROGRAMY V JIHOČESKÉM KRAJI 

 Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2018 - Účelem programu 

je podpora sociálních služeb, které jsou poskytovány na území Jihočeského kraje. 

Program je určen na spolufinancování neinvestičních nákladů souvisejících se 

zajišťováním základních činností při poskytování sociálních služeb. Termín zveřejnění 

06. 04. 2018 a termín ukončení příjmu žádostí 18 .05. 2018. 

 

 Nadace ČEZ – Stromy: Nadace ČEZ vyhlašuje 1. kolo grantového řízení Stromy pro rok 

2018. Grantové řízení se zaměřuje na zlepšení životního prostředí prostřednictvím 

podpory liniové výsadby stromů. Příjem žádostí pro podzimní výsadbu 1. 6. – 31. 7. 

2018.  

Více se dozvíte zde. 

  

INFORMACE  A SLUŽBY SMS ČR 

 Aktualizace k petici za změnu novely zákona o střetu zájmů 

Uvolnění starostové a jiní funkcionáři mají i nadále VEŘEJNĚ OZNAMOVAT SVÉ 

PŘÍJMY. K aktuální petici se formou prohlášení připojila i další významná organizace hájící 

zájmy venkova. 

K protestu SMS ČR proti „kompromisnímu návrhu“ novely zákona o STŘETU 

ZÁJMŮ se přidal i Spolek pro obnovu venkova ČR. Hlavním důvodem je zjištění, že 

komplexní pozměňovací návrh Ústavněprávního výboru PSP ČR ze dne 8. 3. 2018 nadále 

ponechává povinnost UVOLNĚNÝCH starostů, místostarostů, radních a dalších veřejných 

funkcionářů zveřejňovat jejich oznámení o příjmech a závazcích a zároveň ponechává 

možnost každého ANONYMNĚ do daného oznámení nahlížet. Tímto způsobem se má 

i nadále uvádět rovněž majetek manželek a partnerů. U neuvolněných funkcionářů obcí a měst 

pozměňovací návrh nadále prolamuje ochranu soukromí, že se i v jejich případech umožňuje 

ANONYMNĚ nahlížet do jejich vlastnických oprávnění k nemovitostem, cenným papírům 

(např. akciím a podílovým listům), k podílům v obchodních společnostech.) 

Více se dozvíte zde. 

https://budejovice.idnes.cz/ceske-budejovice-mhd-zdarma-dfe-/budejovice-zpravy.aspx?c=A180406_393654_budejovice-zpravy_mrl
http://www.dotacni.info/nadace-cez-stromy/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1578-aktualizace-k-petici-za-zmenu-novely-zakona-o-stretu-zajmu


4 
 

 Premiér Andrej Babiš se dnes sešel se zástupci SMS ČR  

Zástupci Sdružení místních samospráv ČR se dnes sešli s premiérem Andrejem Babišem, aby 

mu tlumočili své výhrady proti zpřísnění zákona o střetu zájmů, které shrnuli v petici podané 

minulý týden. 

Výstupem dnešního jednání je příslib premiéra, že na jednání poslaneckého klubu ANO 

podpoří takový pozměňovací návrh, který stanoví, že údaje o majetkových poměrech 

komunálních politiků, které mají být podle stávajícího návrhu veřejné, budou zveřejňovány 

pouze na základě individuální žádosti. 

„Premiér Babiš po jednání vyslovil porozumění pro požadavky Sdružení místních samospráv 

a signatářů petice. Sdělil nám, že rozhodující bude jednání klubu ANO, ale že náš návrh na 

tomto jednání podpoří. V praxi by to znamenalo, že veřejnost bude mít i nadále přístup 

k některým informacím o majetkových poměrech komunálních politiků, ale nikoliv anonymně 

prostřednictvím internetu, jak předpokládá stávající návrh, ale na základě žádosti. Takové 

řešení považujeme za rozumný kompromis mezi oprávněnou snahou veřejnosti politiky 

kontrolovat na jedné straně a právem na alespoň elementární soukromí lidí angažujících se ve 

prospěch svých obcí a regionů,“ konstatuje k výsledku jednání předseda SMS ČR Stanislav 

Polčák. 

Celé znění petice zde. 

 SMS ČR se účastní veřejných konzultací i k urbánní agendě EU 

SMS ČR to nejsou jen venkovské obce, ale také menší a střední města nebo některé městské 

části. Jejich pohledem se snažíme o ovlivnění přístupu EU k jejich budoucímu rozvoji. 

Městská agenda pro EU představuje 12 prioritních témat podstatných pro budoucí rozvoj 

nejen městských, ale i venkovních oblastí. SMS ČR připomínkovalo tři tematické oblasti 

s přesahem také do záležitostí venkova – Urbánní Mobilita, Digitální transformace a Oběhové 

hospodářství. Více se dozvíte zde. 

 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 Aktualizace kalkulačky RUD – V aplikaci Kalkulačka RUD byl na webových stránkách 

SMS ČR aktualizován výpočet výnosu sdílených daní pro jednotlivé obce podle 

nejnovějších odhadů a vypočtených koeficientů ministerstva financí. Každá obec si tak 

může zjistit pravděpodobný daňový výnos do svého rozpočtu pro rok 2018 po změně 

zákona o RUD, která bude účinná od 1. 1. 2018 a porovnat ho se situací, kdyby nebyla 

přijata žádná změna rozdělení výnosu sdílených daní. 

 Nabídka zásobníku reflexních prvků obcím – V listopadu nabídlo SMS ČR svým 

členským obcím doručení zásobníku reflexních prvků zdarma. Cílem je zvýšit bezpečnost 

cyklistů a chodců ve večerních a nočních hodinách. Tuto nabídku se rozhodlo využít 

celkem 52 členských obcí z Pardubického kraje. 

 

https://www.petice24.com/petice_proti_navrhovane_novele_zakona_o_stetu_zajm
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1579-sms-cr-se-ucastni-verejnych-konzultaci-i-k-urbanni-agende-eu
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka


5 
 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme 

na webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z 

národních a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Jihočeského kraje: 

Jiří Iral, předseda: info@chelcice.cz, tel. 383 382 479, 775 582 479 

Mgr. Filip Mencl, 1. místopředseda: starosta@novosedly.cz, tel. 725 031 452 

Ing. Jiří Rod, 2. místopředseda: rod@obec-sedlice.cz, tel. 724 181 093 

Jaroslav Havel, člen: pistin@pistin.cz, tel. 724 188 855 

Milan Žejdl, člen: starosta@cestice.cz, tel. 724 181 026 

Ing. Hana Váňová, člen: obec.nisovice@tiscali.cz, tel. 602 430 530 

Ing. Marta Krejčíčková, člen: krejcickova@masrozkvet.cz, tel. 773 187 564 

Milada Vopálková, regionální koordinátor pro Jihočeský kraj:  

milada.vopalkova@sms-sluzby.cz; 774 438 779 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:info@chelcice.cz
mailto:starosta@novosedly.cz
mailto:rod@obec-sedlice.cz
mailto:pistin@pistin.cz
mailto:starosta@cestice.cz
mailto:obec.nisovice@tiscali.cz
mailto:krejcickova@masrozkvet.cz
mailto:milada.vopalkova@sms-sluzby.cz

